
DRUK Nr 991 

UCHWAŁA NR …/…/2024 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 8 lutego 2024r. 

 

w sprawie: wyrażenia stanowiska dotyczącego zawarcia porozumienia 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust.1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2023r., poz. 40 ze zm.) Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1 

Wyraża pozytywne stanowisko w sprawie zawarcia przez Prezydenta Miasta Leszna porozumienia  

z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z siedzibą w Warszawie oraz 

Miejskim Przedsiębiorstwem Energetyki Cieplnej Sp. z o. o. z siedzibą w Lesznie w przedmiocie 

dodatkowego zabezpieczenia pożyczki udzielanej spółce Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki 

Cieplnej Sp. z o. o. z siedzibą w Lesznie, w celu realizacji inwestycji pn. „Budowa źródła 

wysokosprawnej kogeneracji na biomasę o mocy 2,4 MWe i 10 MWt w Lesznie / MPEC w Lesznie”, 

będącej przedmiotem dofinansowania ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej – Krajowego Operatora Funduszu Modernizacyjnego z siedzibą w Warszawie 

zgromadzonych na rachunku Funduszu Modernizacyjnego.  

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Leszna 

Tomasz Malepszy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

do uchwały nr ……………….. Rady Miejskiej Leszna z dnia ………………………. 

 

 

Miasto Leszno jest wyłącznym właścicielem spółki Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w 

Lesznie.  

 

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie (dalej: NFOŚiGW) oraz 

spółka Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Lesznie (dalej: spółka lub MPEC) zawarły 

umowę o dofinansowanie realizacji inwestycji ze środków NFOŚiGW w formie pożyczki w kwocie 

56 000 000,00 zł w celu realizacji przedsięwzięcia pn. „Budowa źródła wysokosprawnej kogeneracji na 

biomasę o mocy 2,4 MWe i 10 MWt w Lesznie/ MPEC w Lesznie (umowa nr 1970/2023/Wn17/OA-

ew-fm/P). 

 

Dodatkowo na realizację niniejszego przedsięwzięcia spółka pozyskała także dofinansowanie w formie 

dotacji od NFOŚiGW do kwoty 37 400 000, 00 zł (umowa nr 1969/2023/Wn16/OA-ew-fm/D). 

 

Zgodnie z założeniami umowy, pożyczka ma zostać spłacona w 47 ratach (w tym 46 rat w kwocie 

1.191.490 zł oraz ostatnia 47 rata w kwocie 1.191.460 zł). Termin płatności pierwszej raty kapitałowej 

przypada na dzień 30 czerwca 2027 r., a każdy kolejny termin przypada na koniec każdego kwartału 

danego roku kalendarzowego.   

 

Jako jeden z warunków zabezpieczenia umowy, pozwalającym na wypłatę środków, wskazano zawarcie 

porozumienia trójstronnego pomiędzy NFOŚiGW, MPEC i Gminą Miasto Leszno, dotyczącego 

obowiązku dokapitalizowania MPEC przez Gminę Miasto Leszno w przypadku niewywiązania się 

przez Beneficjenta z warunków umowy pożyczki w zakresie spłaty kapitału, odsetek i innych należności 

wynikających z umowy. Istotnego podkreślenia wymaga, że spółka, poza w/w sposobem 

zabezpieczenia, zapewni również inne formy zabezpieczenia spłaty pożyczki, w tym hipoteki na 

nieruchomościach spółki, cesję wierzytelności należnych spółce.  

 

Rada Miejska wyraża apropatę co do możliwości zobowiązania się do zawarcia porozumienia 

trójstronnego, o którym mowa powyżej, w momencie pojawienia się problemów związanych z brakiem 

płatności przez spółkę Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Lesznie. Jednocześnie treść 

niniejszego porozumienia stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Wyrażenie zgody na zobowiązanie się do zawarcia porozumienia trójstronnego przez Prezydenta Miasta 

Leszna w momencie pojawienia się problemów finansowych po stronie spółki i braku płatności rat jako 

forma zabezpieczenia pozwoli na umożliwienie spółce uzyskania środków niezbędnych w celu 

prawidłowej realizacji projektów i wypełnienia zaciągniętego na ten cel zobowiązania finansowego.  

 

Niniejsze, dodatkowe zobowiązanie do podpisania trójstronnego porozumienia przez Gminę - 

wyłącznego właściciela spółki z Miejskim Przedsiębiorstwem Energetyki Cieplnej oraz Narodowym 



Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, w przepisanej formie, nie obciąży budżetu 

Miasta Leszna oraz nie wpłynie na wzrost wskaźnika jego zadłużenia.  

 

Rada Miejska Leszna wyraża poparcie dla podejmowanych działań zmierzających do zapewnienia 

wsparcia spółki w budowie źródła wysokosprawnej kogeneracji na biomasę. Biomasa ma status 

odnawialnego źródła energii, dzięki czemu spółka znacząco obniży swoje koszty. Inwestycja ta jest 

również potrzebna z tego powodu, że dzięki niej spółka zyska status efektywnego energetycznie systemu 

energetycznego, dzięki czemu w przyszłości spółka będzie mogła ubiegać się o finansowanie kolejnych 

inwestycji ze środków Unii Europejskiej bowiem większość konkursów przeznaczonych jest dla 

podmiotów, które taki status mają. Tymczasem Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej takiego 

statusu obecnie nie posiada.   

 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


